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Spørgsmål nr. 1 til aktstykke 137

”Hvordan skal de indsatte kvinders børn, som bor langt fra Jy-

derup, kunne holde kontakt til deres mor?”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at Jyderup 

Fængsel efter ombygningen til kvindefængsel kommer til at be-

stå af tre separate afsnit – en lukket, en åben og en arrestafdeling 

med i alt 143 pladser. Der bliver etableret besøgsfaciliteter til 

alle tre afdelinger. 

 

I den lukkede afdeling etableres fire almindelige besøgsrum, to 

familiebesøgsrum samt en besøgslejlighed med mulighed for 

overnatning.

 

I den åbne afdeling etableres en ny separat besøgsbygning med 

to almindelige besøgsrum, et familiebesøgsrum samt en besøgs-

lejlighed med mulighed for overnatning. 

I arrestafdelingen etableres tre almindelige besøgsrum samt et 

familiebesøgsrum. 

 

Endvidere vil der, når betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt, 

være mulighed for at få tilladelse til udgang med henblik på at 

vedligeholde kontakten til familien, herunder de børn, den ind-

satte måtte have samværsret med. Tilladelse til udgang kan som 

hovedregel afvikles hver tredje weekend.

 

Ligeledes kan de indsatte opretholde kontakten med deres børn 

både telefonisk og ved brevveksling på samme vilkår, som gæl-

der generelt i kriminalforsorgens institutioner.

 

Kriminalforsorgen kan herudover oplyse, at der som led i ud-

møntning af satspuljeforliget 2015 er etableret en transportstøt-

teordning, som har til formål at dække transportudgifter ved be-

søg af børn, således at børn af fængslede ikke får begrænset de-

res samvær og kontakt med en indsat forælder af økonomiske 

årsager. Ordningen gælder også for indsatte i Jyderup Fængsel.

 

Endvidere er der, ligeledes som led i satspuljeforliget 2015, 

etableret forældregrupper i relevante institutioner i kriminal-

forsorgen. Tiltaget består af et gruppesamtaleforløb for indsatte 

med børn og har til formål at give de indsatte bedre redskaber til 

at forstå og støtte deres børn og styrke samarbejdet med den an-
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den forælder, eventuel plejefamilie og myndigheder. Ordningen 

vil blive tilpasset kvinderne i Jyderup Fængsel.

 

Endelig kan det oplyses, at kriminalforsorgens ”børneansvarli-

gordning” er udbredt til alle fængsler og arrester. Børneansvar-

ligordningens formål er at støtte indsatte forældre i at bevare og 

styrke kontakten til deres børn under indsættelse samt bidrage 

til en forebyggende indsats i forhold til indsattes børn, som er 

en særlig udsat gruppe. Ordningen findes – og vil også fremover 

findes – i Jyderup Fængsel.

 

Det kan i øvrigt oplyses, at Jyderup Fængsel vil være i drift un-

der ombygningen til kvindefængsel. Der vil under ombygningen 

fortsat være mulighed for at afvikle besøg, idet de praktiske for-

hold dog løbende vil blive tilpasset det stadie, byggeriet er på.”
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